
 

JUZGADO CUARTO (4°) CIVIL DEL CIRCUITO DE 

 BOGOTÁ D.C. 
 

CONSTANCIA SECRETARIAL – FIJACIÓN EN LISTA 
 

TRASLADO / LIQUIDACIÓN DEL CREDITO  

 

PROCESO:  EJECUTIVO -  RAD. No. 110013103-004-2020-00294-00 

 

Bogotá D.C. Se deja constancia que el día de hoy, siete (7) de Julio de 2022, a la hora 

de las 8:00 a.m., dando cumplimiento a lo preceptuado en el art. 446-2 del C. G. del 

P. en conc. con el art. 110 de la misma obra procesal, SE FIJA EN LISTA, por un (1) día 

y queda a disposición de la contraparte <la parte pasiva>, por el término legal [de tres 

(3) días], a partir del día siguiente de la fijación, la corrección  a la Liquidación del 

Crédito presentada por el(la) apoderado(a) judicial del extremo ejecutante <memorial 

allegado virtualmente> dentro del asunto en referencia y en virtud a lo dispuesto en auto 

del 26 de mayo hogaño <ver pdf´s  56 y 58 del C. No. 1>.-   

Empieza a correr:    El día 8/07/2022 a las 8:00 a.m.  

El traslado se surtirá los días: 8, 11 y 12 de Julio de 2022 

Vence:     El día 12/07/2022 a las 5:00 p.m. 
  
NOTA: En atención a la prevalencia de la virtualidad, del referido TRASLADO se hace la nota 

correspondiente en el módulo respectivo del sistema (S.I.J.C.) - Siglo XXI; además, la lista en que es 

incluido este traslado se mantendrá a disposición de las partes en el juzgado, dado que se atiende 

al público de manera normal <esto es, a la fecha no existen restricciones ni limitaciones de índole 

alguna para el acceso a la sede judicial> y es publicitado en el sitio Web o link del micrositio del 

Juzgado dispuesto en la página de la Rama Judicial. 

 

 
 

____________________________________________ 



DESDE HASTA

F01 1531  $                   2.023.000 22/07/2019 1/10/2020 118.503.070$             1/10/2020 31/10/2020 18,09% 27,14% 2,02% 2.393.762$       

F01 1681  $                   8.168.470 16/08/2019 1/10/2020 118.503.070$             1/11/2020 30/11/2020 17,84% 26,76% 1,99% 2.358.211$       

F01 1733  $                   1.536.162 26/08/2019 1/10/2020 118.503.070$             1/12/2020 31/12/2020 24,19% 36,29% 2,61% 3.092.930$       

F01 1734  $                   2.633.410 26/08/2019 1/10/2020 118.503.070$             1/01/2021 31/01/2021 23,98% 35,97% 2,59% 3.069.230$       

F01 1735  $                   2.633.410 26/08/2019 1/10/2020 118.503.070$             1/02/2021 28/02/2021 23,98% 35,97% 2,59% 3.069.230$       

F01 1856  $                   8.168.470 16/09/2019 1/10/2020 118.503.070$             1/03/2021 31/03/2021 24,12% 36,18% 2,60% 3.081.080$       

F01 1889  $                   2.633.410 16/09/2019 1/10/2020 118.503.070$             1/04/2021 30/04/2021 23,97% 35,96% 2,59% 3.069.230$       

F01 2018  $                   8.168.470 17/10/2019 1/10/2020 118.503.070$             1/05/2021 31/05/2021 23,83% 35,75% 2,57% 3.045.529$       

F01 2047  $                   2.633.410 17/10/2019 1/10/2020 118.503.070$             1/06/2021 30/06/2021 23,82% 35,73% 2,57% 3.045.529$       

F01 2201  $                   8.168.470 18/11/2019 1/10/2020 118.503.070$             1/07/2021 31/07/2021 23,77% 35,66% 2,57% 3.045.529$       

F01 2229  $                   2.633.410 18/11/2019 1/10/2020 118.503.070$             1/08/2021 31/08/2021 23,77% 35,66% 2,57% 3.045.529$       

F01 2359  $                   8.168.470 4/12/2019 1/10/2020 118.503.070$             1/09/2021 30/09/2021 23,79% 35,69% 2,57% 3.045.529$       

F01 2386  $                   2.633.410 4/12/2019 1/10/2020 118.503.070$             1/10/2021 31/10/2021 23,62% 35,43% 2,55% 3.021.828$       

F01B 2545  $                   8.658.579 20/01/2020 1/10/2020 118.503.070$             1/11/2021 30/11/2021 23,91% 35,87% 2,58% 3.057.379$       

F01B 2703  $                   8.658.579 17/02/2020 1/10/2020 118.503.070$             1/12/2021 31/12/2021 24,19% 36,29% 2,61% 3.092.930$       

F01B 2879  $                   8.658.579 18/03/2020 1/10/2020 118.503.070$             1/01/2022 31/01/2022 24,49% 36,74% 2,64% 3.128.481$       

F01B 3038  $                   8.658.579 17/04/2020 1/10/2020 118.503.070$             1/02/2022 28/02/2022 25,45% 38,18% 2,73% 3.235.134$       

F01B 3185  $                   8.658.579 19/05/2020 1/10/2020 118.503.070$             1/03/2022 31/03/2022 25,71% 38,57% 2,75% 3.258.834$       

F01B 3345  $                   8.658.579 17/06/2020 1/10/2020 118.503.070$             1/04/2022 30/04/2022 26,58% 39,87% 2,83% 3.353.637$       

F01B 3485  $                   6.349.624 10/07/2020 1/10/2020 118.503.070$             1/05/2022 31/05/2022 27,57% 41,36% 2,92% 3.460.290$       

118.503.070$               118.503.070$             1/06/2022 30/06/2022 30,60% 45,90% 3,19% 3.780.248$       

64.750.077$     

CUANTIA 118.503.070$               

INTERESES 64.750.077$                 

TOTAL 183.253.147$               

TOTAL CUANTIA

% TASA E.A.
Decreto 1702 de 

2015

Tasa Efectiva 

Mensual 

(TEM)

VALOR 

INTERESES

TOTAL INTERESES

FACTURA VALOR FACTURA FECHA FACTURA
FECHA 

VENCIMIENTO
CUANTIA

TASA
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Señores 
JUZGADO CUARTO (4°) CIVIL DEL CIRCUITO DE BOGOTÁ 
E.S.D. 
 
 
Expediente No: 2020-0294. 
Proceso: Ejecutivo.  
 
Demandante: SEGURIDAD NÁPOLES LTDA. 
Demandados: CONSORCIO OBRAS LOCALIDAD 5; MUÑOZ Y HERRERA 
INGENIEROS ASOCIADOS S.A; IDACO S.A.S.    
 
Asunto: Liquidación de crédito.  
 

 
SERGIO ALBERTO CASAS ORTIZ, mayor de edad e identificado con cédula de 
ciudadanía N°86.050.069 de Villavicencio y T.P.  116020 del Consejo Superior de la 
Judicatura, en calidad de apoderado especial de la sociedad SEGURIDAD NÁPOLES 
LTDA., identificada con el Nit N°860.523.408-6, dando cumplimiento al auto de fecha 26 
de mayo de 2022, por el presente escrito me permito allegar al despacho la corrección de la 
liquidación del crédito con corte a 30 de junio del año en curso: 
 

Factura 

N° 

Fecha   Factura Fecha de             

vencimiento 

Valor        

Factura 

Valor intereses moratorios a 

30 de junio de 2022 

F01 1531 22/07/2019 01/10/2020 $ 2,023,000  $     2.393.762  

F01 1681 16/08/2019 01/10/2020 $ 8,168,470  $     2.358.211  

F01 1733 26/08/2019 01/10/2020 $ 1,536,162  $     3.092.930  

F01 1734 26/08/2019 01/10/2020 $ 2,633,410  $     3.069.230  

F01 1735 26/08/2019 01/10/2020 $ 2,633,410  $     3.069.230  

F01 1856 16/09/2019 01/10/2020 $ 8,168,470  $     3.081.080  

F01 1889 16/09/2019 01/10/2020 $ 2,633,410  $     3.069.230  

F01 2018 17/10/2019 01/10/2020 $ 8,168,470  $     3.045.529  

F01 2047 17/10/2019 01/10/2020 $ 2,633,410  $     3.045.529  

F01 2201 18/11/2019 01/10/2020 $ 8,168,470  $     3.045.529  

F01 2229 18/11/2019 01/10/2020 $ 2,633,410  $     3.045.529  

F01 2359 04/12/2019 01/10/2020 $ 8,168,470  $     3.045.529  

F01 2386 04/12/2019 01/10/2020 $ 2,633,410  $     3.021.828  

F01B 2545 20/01/2020 01/10/2020 $ 8,658,579  $     3.057.379  

F01B 2703 17/02/2020 01/10/2020 $ 8,658,579  $     3.092.930  

F01B 2879 18/03/2020 01/10/2020 $ 8,658,579  $     3.128.481  

F01B 3038 17/04/2020 01/10/2020 $ 8,658,579  $     3.235.134  

F01B 3185 19/05/2020 01/10/2020 $ 8,658,579  $     3.258.834  

F01B 3345 17/06/2020 01/10/2020 $ 8,658,579  $     3.353.637  

F01B 3485 10/07/2020 01/10/2020 $ 6,349,624  $     3.460.290  
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VALOR FACTURADO $ 118,503.070 

VALOR INTERESES MORATORIOS A JUNIO 30 DE 2022 $ 64,750,077 

TOTALADEUDADO A LA FECHA $ 183.253.147 

 
*Anexo: Discriminación de los intereses con la respectiva tasa.  
 
La deuda total a la fecha de presentación de este crédito asciende a la suma de CIENTO 
OCHENTA Y TRES MILLONES DOSCIENTOS CINCUENTA Y TRES MIL 
CIENTO CUARENTA Y SIETE PESOS M/CTE. ($183.253.147), correspondientes al 
capital adeudado más los respectivos intereses moratorios.  
 
Adicionalmente, los demandados adeudan a mi poderdante la suma de NUEVE 
MILLONES DE PESOS M/CTE ($9,000.000.oo), correspondiente a las costas 
procesales ordenadas por su Despacho en fecha 07 de julio de 2021.  
 
Conforme a lo anterior, solicito respetuosamente a su señoría se sirva expedir y entregar la 
orden de pago de los títulos judiciales que obran dentro del presente proceso a favor de mi 
representada, a fin de que la misma pueda reclamar y disponer de dichas sumas.  
 
Del Señor(a) Juez, 
 
 

 
SERGIO ALBERTO CASAS ORTIZ 
T.P.  116020 del C.S. de la Judicatura 



Proceso: 2020-0294/Corrección Liquidación de Crédito.

Sergio Casas <casasortizsa@gmail.com>
Jue 2/06/2022 8:16 AM

Para: Juzgado 04 Civil Circuito - Bogota - Bogota D.C. <ccto04bt@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Señores
JUZGADO CUARTO (4°) CIVIL DEL CIRCUITO DE BOGOTÁ
E.S.D.
 
 
Expediente No: 2020-0294.
Proceso: Ejecutivo.
 
Demandante: SEGURIDAD NÁPOLES LTDA.
Demandados: CONSORCIO OBRAS LOCALIDAD 5; MUÑOZ Y HERRERA INGENIEROS
ASOCIADOS S.A; IDACO S.A.S.  
 
Asunto: Liquidación de crédito.

Anexos: 

1. Memorial de corrección y liquidación de crédito.
2. Discriminación calculo y tasa de los intereses. 

Me suscribo de ustedes con el acostumbrado respeto.

Atentamente,

Sergio Alberto Casas Ortiz. 
Apoderado demandante
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